[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 сентября 2022 года                                                                                                        № 88
Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места их обитания
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 30 устава сельского поселения Сосновка  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению настоящему постановлению.

2. Глава сельского поселения Сосновка назначается лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории сельского поселения Сосновка.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сосновка                                                                     Е.В. Чиркова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка
от 15 сентября 2022 года № 88
П Е Р Е Ч Е Н Ь

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

- территории учреждений социальной сферы;

- территории объектов здравоохранения;

- территории образовательных учреждений (школа, детский сад);

- детские площадки;

- общественные территории (сады, парки, скверы);

- территории торгово-развлекательных центров;

- территории розничных рынков.

___________